# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6725

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Jean-d'Angély, Saint-Jean-d'Angely (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1155-1158]

**Lieu d'émission :** Cantorbéry

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Donation à l'abbaye de Saint-Jean-d'Angeli de biens situés en Angleterre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XLI, t. 1, p. 142-143.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 143.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Cantuariensi, et justiciis et baronibus et vicecomitibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Cant., salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesie Beati Johannis Baptiste Angeliacensis, et abbati et monachis ibidem Deo servientibus, in liberam helemosinam, pro salute mea et meorum tam antecessorum quam posterorum, Wulwich et Moddingeham, cum omnibus pertinentiis suis, habendas et possidendas in perpetuum, ita libere et quiete sicut ego eas in meo dominio habebam. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia predicta et abbas et monachi maneria illa, cum omnibus rebus et libertatibus eisdem pertinentibus, habeant et teneant bene et in pace, libere et honorifice et quiete, sicut ego melius et honorificentius tenui quando in dominio meo erant. Et nolo quod homines sui de predictis villis alicui servitium vel consuetudinem ullam faciant de terris suis, sive alicui inde respondeant nisi abbati et monachis predictis vel baillivis eorum, sed sint terre ille quiete de siris et hundredis et placitis et querelis et de lestagiis et omnibus consuetudinibus.

Testibus : R. episcopo Linc[oln]iensi], T. cancellario, comite Reginaldo, Hugone comite Norf[olcie], Rog[ero] comite de Clara, Ricardo de Humetis constabulario, Man. Biset dapifero, Warino Filio Geroldi camerario, Walchel[ino] Maminot, Radulfo de Hastings.

Apud Cantuariam.